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Szanowny Panie Premierze 
 
 
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego w ślad za pismem z dnia 15 maja 
2006 r., skierowanym do Pana Premiera w sprawie skutków realizowania komunistycznego 
Dekretu PKWN z dn. 6.09.1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej, a takŜe stanowisku 
Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego w tej sprawie, przesyła następującą petycję. 
Polskie Towarzystwo Ziemiańskie występuję z prośbą o podjęcie Uchwały przez Radę 
Ministrów w sprawie zakazania, do czasu uchwalenia ustawy reprywatyzacyjnej, sprzedaŜy 
wszelkich nieruchomości znajdujących się w posiadaniu skarbu Państwa i samorządów 
terytorialnych, do których zostały zgłoszone roszczenia właścicieli lub ich spadkobierców,  
którym odebrano te nieruchomości na podstawie aktów nie mających Ŝadnego umocowania w 
obowiązującej wówczas konstytucji.   
W roku 1993 Rada Ministrów podjęła Uchwałę Nr 86 z dn. 4 października w której paragraf 4 
stwierdzał, Ŝe: „lasy i grunty leśne pozostające w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe oraz nieruchomości rolne Skarbu Państwa wchodzące w skład 
Zasobów Własności Rolnej Skarbu Państwa do których zgłoszono udokumentowane 
roszczenia reprywatyzacyjne nie podlegają zbyciu do czasu wejścia w Ŝycie przepisów o 
reprywatyzacji, chyba Ŝe zbycie ma nastąpić na rzecz osoby zgłaszającej roszczenie 
reprywatyzacyjne”. 
W 1994 r. rząd Premiera W. Pawlaka, kierując się interesem własnego ugrupowania, podjął w 
dn. 7 czerwca Uchwałę Nr 33 skreślającą par. 4, tym samym dopuszczając moŜliwość 
zbywania nieruchomości na których ciąŜą roszczenia reprywatyzacyjne. 
Powołując się na Pana stanowisko wyraŜone w Pana liście z dn. 1.04.2003 r. skierowanym do 
Prezesa Polskiego Związku Ziemian w Wielkiej Brytanii, USA i Kanadzie, w którym m.in. 
pisze Pan, Ŝe: „ uporczywa odmowa załatwienia sprawy tak waŜnej dla porządku prawnego i 
moralnego w naszej Ojczyźnie, jak naprawienie krzywd wyrządzonych polskiemu 
ziemiaństwu przez władze komunistyczne, jest objawem powaŜnej choroby naszego Ŝycia 
publicznego” i dalej: „ Reprezentuję środowisko polityczne, które od zarania III 
Rzeczypospolitej wypowiadało się za reprywatyzacją”, prosimy o zablokowanie sprzedaŜy 
omawianych nieruchomości. 



Jednocześnie prosimy o wyznaczenie nam terminu spotkania, na którym będziemy mogli, w 
bezpośredniej rozmowie, przedstawić nasze stanowisko dotyczące reprywatyzacji. 
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